

## JANINA KANIEWSKA

ur. 1930; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	ulica Drobna w Lublinie, rodzina i dom rodzinny, projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów

### Powrót do domu rodzinnego przy ulicy Drobnej w Lublinie w latach 50.

Jak wyszłam za mąż – mój mąż nie dokończył studiów i zabrali go do wojska – wtedy wróciłam na Drobną. To był rok [19]51 albo [195]2. Ojciec wykończył mieszkanie na górze, ponieważ na dole mieszkała taka rodzina i to były takie czasy, że trzeba było dać mieszkanie, żeby się wyprowadzili. I wykończył ojciec na górze pokój z kuchnią i ta rodzina przeszła na górę, a myśmy z mężem zamieszkali [na dole] na Drobnej. Jak moi rodzice byli w Bychawce, to [ci] ludzie sobie załatwili przydział normalnie w urzędzie miasta. Jak ja później zamieszkałam, to starałam się – bo całe życie byłam też operatywna – wyłączyć [ich] spod kwaterunku, bo do jakiejś ilości metrów kwadratowych można było wyłączyć, czyli oni nie bardzo prawnie te przydziały mieli. I odzyskało się już cały dom, całe mieszkanie, cały parter.

Mój tata nie był wybuchowy. To był taki myśliciel, często widziałam u niego taką zadumę nad tym wszystkim. W Bychawce to nie było dobre życie, to nie był dobry czas dla nas. Absolutnie. Później tata zmarł, ja zabrałam mamę do siebie na Drobną. Bałam się, że jak będą nas usuwali z Drobnej, to mama przeżyje to okropnie. Muszę przyznać, że przyjęła to z wielkim spokojem. Nie było żadnej rozpaczki, że to moje, że zabrali, że coś. Godziła się z tym w taki łagodny sposób. Bardzo mi to odpowiadało. Tam nie było wody, początkowo nawet prądu nie było – też były ciężkie warunki na Drobnej, ale [był to jednak] własny dom.

[Po opuszczeniu domu przy Drobnej] zamieszkałyśmy we trzy – [córka] Renata, ja i mama – na Paryskiej. Miałyśmy trzy pokoje z kuchnią. Babcia miała swój pokój, ja duży salon, Renata średni. Trzy kobiety, trzy pokoje, drugie piętro, sześćdziesiąt metrów.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2020-08-11, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Wioletta Wejman
<b>Redakcja</b>	Piotr Krotofil
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"